
 

Aldea el Ocotal 300 metros adelante del hospital militar, carretera a mateo 

Tel.: (504) 2229-0606/ 2229-0616, www.copeco.gob.hn 

Comayagüela Honduras Centroamérica 

 
 

 
 
 
 

 

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO.  

 

1. Servicios profesionales y técnicos 

2. Bienes y servicios  

3. Pasajes y viáticos  

4. Combustibles  

5. Servicios personales  

6. Alimentos  

7. Alquileres y servicios básicos  

8. Productos farmacéuticos  

9. Otros gastos. 



SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉCNICOS

República de Honduras

09/07/2020 10:49:55

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



BIENES Y SERVICIOS

República de Honduras

09/07/2020 10:52:48

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

 0041 

 005

 00164

 00165

 00166

 00170

 00171

 00172

 00177

 00178

 00181

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 9,717.50

 9,717.50

 20,470.00

 1,704.35

 8,479.00

 1,900.00

 19,320.00

 6,278.87

 274.97

03-JUN-20

03-JUN-20

03-JUN-20

09-JUN-20

09-JUN-20

09-JUN-20

09-JUN-20

24-JUN-20

24-JUN-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PERMANENTE DE CONTINGENCIAS

UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS - BANCO MUNDIAL

Número Formulario Total Afectado

 77,862.19
 77,862.19
 77,862.19

 012Unidad Ejecutora: UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS - BANCO MUNDIAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     005    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0041   ) :

 

Identificación Nombre
08019995286070

08019995286070

08019007064155

1501-1977-00439

1501-1977-00439

1501-1977-00439

08019002274414

1501-1977-00439

1501-1977-00439

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V.

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V.

GECKO PRE PRESS S DE RL DE CV

MARLON JHOBEL ROMERO GUARDADO

MARLON JHOBEL ROMERO GUARDADO

MARLON JHOBEL ROMERO GUARDADO

COLUMBUS NETWORKS DE HONDURAS S DE RL

MARLON JHOBEL ROMERO GUARDADO

MARLON JHOBEL ROMERO GUARDADO



PASAJES Y VIATICOS

República de Honduras

09/07/2020 11:00:54

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

 0041 

 005

 00157

 00158

 00173

 00174

 00175

 00176

 00179

 00180

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 1,137.50

 1,037.50

 2,702.62

 1,221.88

 5,547.71

 787.50

 646.88

 1,015.63

03-JUN-20

03-JUN-20

09-JUN-20

09-JUN-20

09-JUN-20

09-JUN-20

24-JUN-20

24-JUN-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PERMANENTE DE CONTINGENCIAS

UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS - BANCO MUNDIAL

Número Formulario Total Afectado

 14,097.22
 14,097.22
 14,097.22

 012Unidad Ejecutora: UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS - BANCO MUNDIAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     005    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0041   ) :

 

Identificación Nombre
0801-1982-01783

0801-1973-08540

0615-1960-00337

0712-1977-00191

1501-1977-00439

0801-1979-02435

0801-1989-12938

1807-1986-00176

CHRISTIANE ALEJANDRA MONTECINOS CARDENAS

GERMAN ROBERTO GUZMAN GARCIA

ETNA BEATRIS PINEL RAMOS

EVIS ALEMAN RAMIREZ

MARLON JHOBEL ROMERO GUARDADO

KAZLA KARINA ARGENTINA LOPEZ OSORIO MONTECINOS

ROBERTO CARLOS GONZALES VELASQUEZ

MARIA LUISA PUERTO MENDOZA



COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

República de Honduras

09/07/2020 11:04:18

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

 0041 

 005

 00168  01  00001  2,000.00 09-JUN-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PERMANENTE DE CONTINGENCIAS

UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS - BANCO MUNDIAL

Número Formulario Total Afectado

 2,000.00
 2,000.00
 2,000.00

 012Unidad Ejecutora: UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS - BANCO MUNDIAL

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     012    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     005    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0041   ) :

 

Identificación Nombre
1501-1977-00439 MARLON JHOBEL ROMERO GUARDADO



SERVICIOS PERSONALES VARIOS

República de Honduras

09/07/2020 11:01:32

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



ALIMENTOS

República de Honduras

09/07/2020 11:03:12

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS

República de Honduras

09/07/2020 11:03:37

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

 0041 

 001

 01693  01  00001  441.36 16-JUN-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PERMANENTE DE CONTINGENCIAS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 441.36
 441.36
 441.36

 009Unidad Ejecutora: OFICINA REGIONAL DE COLON

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     009    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0041   ) :

 

Identificación Nombre
0804003 EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES



PRODUCTOS  FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

República de Honduras

09/07/2020 11:02:09

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

------  HO HAY EJECUCION DE GASTO EN ESTE MES DEL AÑO  ------



OTROS

República de Honduras

09/07/2020 10:58:42

Gestión: 2020 
r_ega_12_clagas

EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO

MES DE JUNIO     

Página 1 de 1

 0041 

 001

 02030

 02066

 02067

 02068

 02069

 02070

 02071

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 01

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 00001

 10,600,000.00

 1,180,820.00

 2,520,454.00

 665,000.00

 649,300.00

 1,430,000.00

 6,503,100.00

24-JUN-20

30-JUN-20

30-JUN-20

30-JUN-20

30-JUN-20

30-JUN-20

30-JUN-20

Institucion: 

Gerencia Adminsitrativa: 

COMISIÓN PERMANENTE DE CONTINGENCIAS

GERENCIA CENTRAL

Número Formulario Total Afectado

 23,548,674.00
 23,548,674.00
 23,548,674.00

 002Unidad Ejecutora: UNIDADES TECNICAS

Fecha Beneficiarios

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (     002    ) :
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (     001    ) :
TOTAL INSTITUCION (    0041   ) :

 

Identificación Nombre
0041

08019002265592

0801-1993-15713

08019002265592

08019002265592

0801-1993-15713

0801-1993-15713

COMISION PERMANENTE DE CONTINGENCIAS COPECO

CORPORACION INDUSTRIAL FARMACEUTICA, S.A. DE C.V. CORINFAR

KEVIN FERNANDO FLORES JIMENEZ

CORPORACION INDUSTRIAL FARMACEUTICA, S.A. DE C.V. CORINFAR

CORPORACION INDUSTRIAL FARMACEUTICA, S.A. DE C.V. CORINFAR

KEVIN FERNANDO FLORES JIMENEZ

KEVIN FERNANDO FLORES JIMENEZ


