

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO.

- 1. Servicios profesionales y técnicos
- 2. Bienes y servicios
- 3. Pasajes y viáticos
- 4. Combustibles
- 5. Servicios personales
- 6. Alimentos
- 7. Alquileres y servicios básicos
- 8. Productos farmacéuticos
- 9. Otros gastos.



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PROFESIONALES Y TÉ CNICOS MES DE JUNIO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO BIENES Y SERVICIOS MES DE JUNIO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0041 COMISIÓN PERMANENTE DE CONTINGENCIAS

Gerencia Adminsitrativa: 005 UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS - BANCO MUNDIAL Unidad Ejecutora: 012 UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS - BANCO MUNDIAL

Número	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
114111010					Identificación	Nombre	
00164	01	00001	9,717.50	03-JUN-20	08019995286070	PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V.	
00165	01	00001	9,717.50	03-JUN-20	08019995286070	PERIODICOS Y REVISTAS, S.A. DE C.V.	
00166	01	00001	20,470.00	03-JUN-20	08019007064155	GECKO PRE PRESS S DE RL DE CV	
00170	01	00001	1,704.35	09-JUN-20	1501-1977-00439	MARLON JHOBEL ROMERO GUARDADO	
00171	01	00001	8,479.00	09-JUN-20	1501-1977-00439	MARLON JHOBEL ROMERO GUARDADO	
00172	01	00001	1,900.00	09-JUN-20	1501-1977-00439	MARLON JHOBEL ROMERO GUARDADO	
00177	01	00001	19,320.00	09-JUN-20	08019002274414	COLUMBUS NETWORKS DE HONDURAS S DE RL	
00178	01	00001	6,278.87	24-JUN-20	1501-1977-00439	MARLON JHOBEL ROMERO GUARDADO	
00181	01	00001	274.97	24-JUN-20	1501-1977-00439	MARLON JHOBEL ROMERO GUARDADO	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (012):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (005):
TOTAL INSTITUCION (0041):

77,862.19 77,862.19 77,862.19



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PASAJES Y VIATICOS MES DE JUNIO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0041 COMISIÓN PERMANENTE DE CONTINGENCIAS

Gerencia Adminsitrativa: 005 UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS - BANCO MUNDIAL Unidad Ejecutora: 012 UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS - BANCO MUNDIAL

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
00157	01	00001	1,137.50	03-JUN-20	0801-1982-01783	CHRISTIANE ALEJANDRA MONTECINOS CARDENAS	
00158	01	00001	1,037.50	03-JUN-20	0801-1973-08540	GERMAN ROBERTO GUZMAN GARCIA	
00173	01	00001	2,702.62	09-JUN-20	0615-1960-00337	ETNA BEATRIS PINEL RAMOS	
00174	01	00001	1,221.88	09-JUN-20	0712-1977-00191	EVIS ALEMAN RAMIREZ	
00175	01	00001	5,547.71	09-JUN-20	1501-1977-00439	MARLON JHOBEL ROMERO GUARDADO	
00176	01	00001	787.50	09-JUN-20	0801-1979-02435	KAZLA KARINA ARGENTINA LOPEZ OSORIO MONTECINOS	
00179	01	00001	646.88	24-JUN-20	0801-1989-12938	ROBERTO CARLOS GONZALES VELASQUEZ	
00180	01	00001	1,015.63	24-JUN-20	1807-1986-00176	MARIA LUISA PUERTO MENDOZA	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (012):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (005):
TOTAL INSTITUCION (0041):

14,097.22 14,097.22

14,097.22



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES MES DE JUNIO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0041 COMISIÓN PERMANENTE DE CONTINGENCIAS

Gerencia Adminsitrativa: 005 UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS - BANCO MUNDIAL Unidad Ejecutora: 012 UNIDAD COORDINADORA DE PROYECTOS - BANCO MUNDIAL

	Número Formulario		ulario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios	
						Identificación	Nombre
	00168	01	00001	2,000.00	09-JUN-20	1501-1977-00439	MARLON JHOBEL ROMERO GUARDADO

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (012):
 2,000.00

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (005):
 2,000.00

 TOTAL INSTITUCION (0041):
 2,000.00



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO SERVICIOS PERSONALES VARIOS MES DE JUNIO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALIMENTOS MES DE JUNIO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO ALQUILERES Y SERVICIOS BÁSICOS MES DE JUNIO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0041 COMISIÓN PERMANENTE DE CONTINGENCIAS

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 009 OFICINA REGIONAL DE COLON

	Número Formulario		Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
						Identificación	Nombre
	01693	01	00001	441.36	16-JUN-20	0804003	EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES

 TOTAL UNIDAD EJECUTORA (009):
 441.36

 TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
 441.36

 TOTAL INSTITUCION (0041):
 441.36



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO PRODUCTOS FARMACÉ UTICOS Y MEDICINALES MES DE JUNIO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR CLASE DE GASTO OTROS MES DE JUNIO



Gestión: 2020 r_ega_12_clagas Página 1 de 1

Institucion: 0041 COMISIÓN PERMANENTE DE CONTINGENCIAS

Gerencia Adminsitrativa: 001 GERENCIA CENTRAL Unidad Ejecutora: 002 UNIDADES TECNICAS

Número	Formu	ılario	Total Afectado	Fecha	Beneficiarios		
					Identificación	Nombre	
02030	01	00001	10,600,000.00	24-JUN-20	0041	COMISION PERMANENTE DE CONTINGENCIAS COPECO	
02066	01	00001	1,180,820.00	30-JUN-20	08019002265592	CORPORACION INDUSTRIAL FARMACEUTICA, S.A. DE C.V. CORINFAR	
02067	01	00001	2,520,454.00	30-JUN-20	0801-1993-15713	KEVIN FERNANDO FLORES JIMENEZ	
02068	01	00001	665,000.00	30-JUN-20	08019002265592	CORPORACION INDUSTRIAL FARMACEUTICA, S.A. DE C.V. CORINFAR	
02069	01	00001	649,300.00	30-JUN-20	08019002265592	CORPORACION INDUSTRIAL FARMACEUTICA, S.A. DE C.V. CORINFAR	
02070	01	00001	1,430,000.00	30-JUN-20	0801-1993-15713	KEVIN FERNANDO FLORES JIMENEZ	
02071	01	00001	6,503,100.00	30-JUN-20	0801-1993-15713	KEVIN FERNANDO FLORES JIMENEZ	

TOTAL UNIDAD EJECUTORA (002):
TOTAL GERENCIA ADMINISTRATIVA (001):
TOTAL INSTITLICION (0041):

23,548,674.00 23,548,674.00

TOTAL INSTITUCION (0041): 23,548,674.00